
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 04 del 09 Aprile 2016 

Approvazione atti del corso di reclutamento dei volontari del 

gruppo di Serradifalco del 24.03.2016 

 

 

 
 

L’anno 2016 il giorno nove del mese di Aprile si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, con 

l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA l’O.C. 07 dicembre 2011, n. 592/11, con la quale il Commissario Straordinario della C.R.I. 

ha approvato il nuovo Regolamento del corso di formazione per i Volontari della Croce Rossa 

Italiana; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 06 del 04 Febbraio 2016 che attiva un corso di reclutamento 

sull’unità CRI di Serradifalco; 

PRESO ATTO che in data 24 marzo 2016 si sono svolti gli esami del corso di reclutamento; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DELIBERA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte , all’unanimità dei presenti:  

 Di prendere atto della documentazione d’esame trasmessa dalla Commissione d’esame, che 

è risultata così composta: 

 Argento Francesca – Delegata del Direttore del Corso; 

 Di Vanni Gisueppe – Infermiere; 

 Emanuela Scibona – Docente del Corso; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 04 del 09 Aprile 2016 

Approvazione atti del corso di reclutamento dei volontari del 

gruppo di Serradifalco del 24.03.2016 

 

 

 
 

 Di prendere atto dei verbali e dell’ intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida e 

prima di vizi di forma e di sostanza; 

 Per l’effetto, di iscrivere nella categoria dei soci attivi, Volontari CRI, del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS – Sede CRI di Serradifalco -  i sottoelencati  47 soci che hanno 

sostenuto esami nella data del 24 marzo 2016; 

 Di provvedere all’iscrizione dei 47 soci sul portale GAIA, iscrivendoli nella sezione 

Volontari, di cui sono i riportati i dati: 

Cognome Nome Codice Fiscale 

Algozino Marco Albino LGZMCL77R29C351A 

Allegro Anna Maria LLGNMR65S45H792J 

Asaro Chiara SRACHR81C48G273J 

Asaro Emilio SRAMLE83L26G273O 

Augello Lidia Alessandra GLLLLS79L45I644Q 

Baglio Calogero Walter BGLCGR84B16H792R 

Baglio Maria BGLMRA93B42S429E 

Bellavia Federica BLLFRC93A65H792I 

Bellavia Simona BLLSMN98C63B602C 

Calabrese Angelo Davide CLBNLD94B08B429J 

Carapezza Maria Rosa CRPMRS69E47G511H 

Di Francesco Marika DFRMRK99A68B602X 

Difrancesco Angela Maria DFRNLM00T44C342R 

Falzone Ilaria Leandra FLZLLN84R62B429U 

Genco Filomena Elisa GNCFMN86E52H792V 

Giardina Filippo GRDFPP85L04H792H 

Giordano Emanuela GRDMNL87B56B429F 

Gruttadauria Vanila GRTVNL99R64B602Q 

Guarneri Agnese GRNGNS87R53B429T 

Guasto Maria Assunta GSTMSS64L57F489V 

Iandolino Martina NDLMTN98S47H792K 

Ilardo Mariangela Melania LRDMNG80D62H792L 

Insalaco Irene Giovanna NSLRGV73T41H792P 

Livrizzi Teresa LVRTRS80S61H792X 

Lombardo Maria Chiara LMBMCH98A42B429I 

Lovecchio Noemi LVCNMO96S67H792T 

Maida Lorella Pia MDALLL86M04G273V 

Milazzo Martina MLZMTN97T58B429I 

Mistretta Denise Pia MSTDSP00C57B429L 

Mistretta Mario MSTMRA98D10B429L 

Montante Calogero Antonino Luigi MNTCGR64M24I644H 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo  n° 04 del 09 Aprile 2016 

Approvazione atti del corso di reclutamento dei volontari del 

gruppo di Serradifalco del 24.03.2016 

 

 

 
 

Montante Claudia MNTCDD00L65B602Y 

Montante Crocetta Donatella MNTCCT77H53H792G 

Montante Simona MNTSNM97S51B429R 

Nuccio Serena NCCSRN91M70B429R 

Palmieri Miryea PLMMYP99L59H792Z 

Pera Gianluigi PREGLG98H16B429K 

Petix Alessandro PTXLSN93C05B429C 

Raimondi Karen Rita RMNKNR97H44G273O 

Sciandra Lucrezia SCNLRZ97T65F830L 

Sciascia Cannizzaro Annunziata SCSNNZ63C70I644V 

Speziale  Angela Pia  SPZNLP97T58B429Z 

Tabone Angela TBNNGL74H67H792R 

Tabone Antonia TBNNTN68H44I644I 

Terrana  Eros TRRRSE94P26H792Z 

Vinciguerra Giuseppe VNCGPP01A09B602T 

Volo Samuele VLOSML89E23H792H 

 

 Di autorizzare le spese del docente Emanuele Scibona proveniente dal Comitato di Gela;   

 Di trasmettere la presente a: 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta, a mezzo e-mail; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS; 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Laura RUSSO) 

IL PRESIDENTE 

(Nicolò PIAVE) 

 

 

 

 

 

 








